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Gunda Johansen, 67 år, ordførerkandidat 

Utdannet sykepleier. Har erfaring som ansatt i kommunal sektor 
innen helse og omsorg - også som leder. Har lang erfaring som 
kommunepolitiker både som medlem av kommunestyret og 3 
perioder som ordfører. 

Det er viktig å ha god kvalitet på de lovpålagte tjenester innenfor primærområdene 
helse/omsorg og barnehage/skole. Jeg vil at vi skal ha gode barnehager, skoler, 
eldreomsorg, helsetilbud. For å være i stand til å gi innbyggerne de tjenester de har 
krav på er det viktig å ha forutsigbar økonomi. Vi trenger derfor også arbeidsplasser og 
aktivitet i privat sektor. Derfor vil næringsutvikling og etablering av nye arbeidsplasser 
også i kommende periode har stor oppmerksomhet. 
 
I kommende valgperiode vil jeg ha spesiell oppmerksomhet på småbarnsfamiliene. 
Dette er en viktig gruppe for at vi skal klare å opprettholde innbyggertallet i kommunen. 
Vi skal ha nok barnehageplasser og vi skal ligge godt under statens makspris når det 
gjelder foreldrebetaling. Vi vil innføre gratis SFO – i første omgang for 
førsteklassingene.  
For å være attraktiv som arbeidsgiver må deltidsproblematikken, særlig innenfor 
omsorgsyrkene, settes på dagsorden. Fra min tid som ansatt i omsorgsektoren har jeg 
god erfaring med hvor belastende det er å jobbe i en deltidsstilling hvor man hele tiden 
måtte være på jakt etter ekstravakter for å ha nødvendig inntekt.  
 
Jeg vil at Balsfjord skal være en god kommune å vokse opp i og en god kommune å bo 
i hvor den enkelte får brukt sine ressurser og ivaretatt sine behov.  
 

Torbjørn Skogstad, 57 år, varaordførerkandidat 

Jeg er 57 år, født og oppvokst på Sletta, ytterst i Balsfjorden. Jeg 
er gift, har tre voksne barn og fem barnebarn. Mesteparten av mitt 
voksne liv har jeg drevet med melkeproduksjon, men har siden 
2012 vært leder av Langrennskomiteen i Norges skiforbund som i 

praksis er en fulltidsjobb der jeg har øverste politiske ansvar for norsk langrenn. Jeg 
har tre perioder bak meg i kommunestyret for AP, har alltid vært samfunnsengasjert og 
syns det er givende å være med å påvirke utviklingen.  
 
Arbeidsplasser i kommunen er et viktig utgangspunkt for bosetting. Landbruket er med 
sine binæringer ryggraden i Balsfjordsamfunnet. Det blir viktig å legge til rette for 
fortsatt vekst og utvikling av landbruket, men også bidra med å tilrettelegge for nye 
arbeidsplasser. Det meste av et kommunebudsjett går til oppvekst, helse og omsorg. 
Fortsatt fokus på gode oppvekstsvilkår og en trygg og god helse/omsorg blir 
selvfølgelig viktig også i årene framover. For meg vil det være viktig å også fokusere 
på fysisk aktivitet som et middel for bedring av folkehelsen.  

I kommunestyret ønsker jeg også å bidra til gode prosesser på tvers av politiske 
skillelinjer der fokuset på hva som er best for Balsfjord, alltid skal være det viktigste. 



VÅRT GRUNNLAG 

Arbeiderpartiets visjon er en rettferdig verden uten fattigdom, i fred og 
økologisk balanse, der menneskene er frie og likestilte og har 
innflytelse på sine livsvilkår. Balsfjord Arbeiderparti ønsker et samfunn 
hvor vi i fellesskap styrer utviklingen til beste for kommunens 
innbyggere. Vi vil arbeide for å ivareta mangfoldet i befolkningen og 
sikre inkludering for alle.  

Vi prioriterer fellesskapstanken hvor vi bryr oss om hverandre og 
sammen utvikler det gode samfunn. Det mener vi er forenelig med det 
individuelle mangfold, skaperkraft og dynamikk. 

Vi sier nei til konkurranseutsetting og privatisering av grunnleggende 
tjenester som skole og omsorg. Dette skal styres av folkevalgte 
organer.  

VÅRT UTGANGSPUNKT 

Balsfjord kommune er i en god utvikling med blant annet flere større 
bedriftsetableringer. Kommuneøkonomien er under stadig press, og 
det er ikke grunn til å tro at utfordringene blir mindre i valgperioden. 
Dette setter press på vår frihet og en må komme fram til gode, 
helhetlige prioriteringer. Nødvendigheten av strukturendringer for mer 
rasjonell drift og riktig bruk av pengene vil øke. Likevel mener vi at 
fortsatt tilrettelegging for vekst i antall arbeidsplasser er viktig, 
samtidig som gode tjenestetilbud til alle opprettholdes.  
Vi erkjenner at det vil være utfordrende å tilby tjenester i ideelt omfang 
og kvalitet. Men tjenestene skal likevel være gode bidrag til brukernes 
livskvalitet og innenfor lovens krav. 

Balsfjord Arbeiderparti vil vektlegge at tjenestetilbudene så langt det 
er mulig skal gjenspeile den desentraliserte bosettingsstrukturen i 
kommunen, innenfor bærekraftige økonomiske rammer. For å fortsatt 
være en bærekraftig kommune må kommunens drift og utgifter 
tilpasses de økonomiske rammebetingelsene.  



BEFOLKNING OG BOSETTING 
Balsfjord Arbeiderparti har som mål å skape en robust og bærekraftig 
bosettingsstruktur slik at befolkning og næringsliv finner kommunen 
attraktiv.  
Det skal være muligheter for boligbygging i alle deler av kommunen. Vi 
ønsker at det også skal være attraktive og sentrumsnære tomter 
tilgjengelig i kommunens tettsteder. Det skal være enkelt for 
barnefamilier å etablere seg i Balsfjord både med hensyn til tomtevalg 
og med hensyn til saksbehandlingstid.  

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 
 at arealbruken planlegges ut fra lokale fortrinn og ressurser,

hvor både næringsarealer og boligområder inngår
 arbeide for klargjøring av attraktive, byggeklare tomter
 arbeide for at ungdom i etableringsfasen har muligheter til å få

seg egen bolig
 ha en aktiv integreringspolitikk for bosatte flyktninger
 at det arbeides med å utvikle kommunesenter og bygder til

attraktive steder
 støtte arbeidet med å få etablert lovlige løyper og områder for

snøskuter
 at grunnleggende tjenester skal være tilgjengelige for

befolkningen innen rimelig reisetid, og at hjemmebaserte
tjenester skal nå ut i hele kommunen



NÆRINGSUTVIKLING OG INFRASTRUKTUR 
LANDBRUK 
Balsfjord er en stor landbrukskommune. Arbeidsplasser knyttet til 
landbruket er et viktig grunnlag for spredt bosetting. Balsfjord 
kommune skal fortsatt være en ledende kommune i 
landbrukssammenheng og søke nye strategier og satsningsområder. 
Geografi og eiendomsstruktur i kommunen gjør det utfordrende for 
mange bønder å sikre økonomi gjennom økt produksjonsvolum på det 
enkelte bruk. Det er derfor viktig å ha en politikk som legger til rette for 
produksjonsmangfold og en variert bruksstørrelse. Grovforbasert 
husdyrproduksjon kjennetegnes med at gress høstes i lang avstand fra 
bruksenheten. Nydyrking på områder nærmere gården kan bidra til å 
redusere transportavstandene og legge til rette for mer rasjonell drift 
på gården.  

Balsfjordlandbruket står overfor betydelige investeringsutfordringer. 
Det er derfor nødvendig at vi jobber aktivt for å påvirke sentrale 
myndigheter slik at det tilføres investeringsmidler som bidrar til at 
produksjon i kommunen opprettholdes. Skogen er også en viktig 
ressurs.  

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 

 arbeide for å skape et bærekraftig landbruk og produksjon av
mat basert på lokale naturgitte fortrinn

 søke å tilrettelegge for god utnyttelse av gårdens samlede
ressurser

 ønske å opprettholde en variert bruksstørrelse i kommunen
 at landbrukskontoret fortsatt skal være en tjeneste i kommunal

regi
 søke å tilrettelegge for bedre utnyttelse av skogressurser og

ivareta kulturlandskapet
 påvirke sentrale myndigheter til etableres bedre støtteordninger

til bygging av driftsbygninger i alle størrelser tilpasset
ressursgrunnlaget



NÆRINGSUTVIKLING 
Robuste samfunn har evnen til å takle utfordringer, oppgaver og 
forandringer som gir vekst og utvikling. Om en kommune har gode 
velferdstjenester vil ikke det i seg selv være nok til å utvikle slike 
samfunn. Dersom Balsfjord skal kunne oppleve fortsatt positiv utvikling 
må vi i også ha fokus på samfunnsutviklerrollen. 
Balsfjord Arbeiderparti skal gå i front for at Balsfjord skal bli en 
kommune som skal være aktiv som utviklingsaktør og tilrettelegger. 
Kommunen skal ha en effektiv og forutsigbar saksbehandling med god 
kunnskap og kompetanse om næringslivets behov.  

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 
 arbeide for at Balsfjord framstår som en attraktiv kommune for

etablert næringsliv, nye bedrifter og
gründere/førstegangsetablerere

 sikre at det avsettes tilstrekkelige områder for
næringsvirksomhet gjennom arealplanlegging

 arbeide for næringsrettet infrastruktur - som vei, havn, strøm,
vann, avløp og fiber

 arbeide for å videreutvikle Bergneset havn
 bidra til å utvikle det potensiale kommunen har innenfor reiseliv
 påvirke fylket og Statens veivesen til å ruste opp og heve

standarden på fylkesveiene i kommunen
 arbeide for å ruste opp de kommunale veiene til god standard

MILJØ OG KLIMA 
FRILUFTSLIV/NATUR OG MILJØVERN  
Balsfjord kommune har en storslagen natur som gir befolkningen gode 
muligheter for et rikt og variert friluftsliv. Dette ønsker Balsfjord 
Arbeiderparti å bevare i fremtida. Vi vil sikre grunnlaget for framtidige 
generasjoner ved å ta vare på naturressursene og redusere 
forurensningene. Vi vil sikre allmennheten god tilgang til strandsonen 
langs våre to fjorder, og i de attraktive områder ved innlandsvatnene. 

Menneskepåvirket klimaendring er et faktum som også vi i Balsfjord 
kommune må forholde oss til. Vi må søke å bidra til det grønne skiftet. 



 
 

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 
 ikke gå inn for oppdrett i Balsfjorden - heller ikke i lukkede 

anlegg 
 arbeide for at kommunen skal ha miljøvennlig avfallshandtering 

med miljøforsvarlig gjenvinning og kildesortering. Dette arbeidet 
må implementeres i kommunens virksomhet 

 tilrettelegge arealbruk for virksomheter og transport slik at 
miljøpåvirkning og utslipp av klimagasser reduseres 

 arbeide for at befolkningen har tilgang til godt drikkevann 
 videreutvikle kommunale frilufts- og rekreasjonsområder 
 videreføre medlemskap i det regionale friluftsråd  
 sikre allemannsretten og god tilgjengelighet til jakt, fiske og 

friluftsliv  

VELFERD 
Balsfjord Arbeiderparti har som mål at kommunen skal gi alle 
innbyggere tilgang til helse og omsorgstilbud som gjør det godt å leve, 
hele livet. 

Et godt utbygd og tilpasset helsetjenestetilbud skal være tilgjengelig for 
alle – uavhengig av den enkeltes økonomi. Ingen bør falle utenfor 
fellesskapet uansett funksjon og personlige forutsetninger. 
Skolehelsetjenesten må være et tilgjengelig og helhetlig tilbud, fra 
barneskoletrinnet opp til videregående skole. 

Befolkningsframskrivinger viser at gruppen eldre øker. 
Omsorgstjenesten må derfor organiseres på en fleksibel måte slik at de 
som har de største utfordringene får det tilbudet de har behov for. Vi 
trenger ansatte med riktig kompetanse i pleie og omsorgssektoren i 
årene som kommer. Det er derfor nødvendig å jobbe for at voksne med 
lang erfaring fra omsorgsyrkene får mulighet til formell utdanning 
gjennom fagskole og desentralisert høyere utdanning. Vi vil arbeide for 
et tilrettelagt omsorgstilbud der helse, bolig og aktivitet samordnes. 
Samarbeidet med spesialisthelsetjenesten bør videreutvikles.  

 

 



 
 

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL:  
 at lavterskeltilbudene for barn og unge må ha særlig fokus 
 søke å opprettholde tilbudet inne psykisk helse  
 arbeide for at kommunen skal gi et godt helsesøster og 

jordmortjeneste tilbud 
 fortsatt ha et godt utbygd hjemmetjenestetilbud i alle deler av 

kommunen 
 tilby heldøgns omsorg eller sykehjemsplass til de som trenger 

det 
 sikre tilrettelagte arbeidsplasser for arbeidssøkere med behov 

for arbeidstrening, attføring eller varig tilrettelagt arbeid  
 bidra til at kommunen fortsatt har et godt tilbud om avlastning 

for personer med særlig tyngende omsorgsoppgaver 
 bidra til at det rekrutteres nok personell med relevant 

kompetanse innen pleie og omsorgsektoren 
 gå inn for at velferdsteknologi blir tilgjengelig og tas i bruk i 

velferdstjenestene 

OPPVEKST 
BARN OG UNGDOM 
Balsfjord Arbeiderparti har som mål å skape et godt og trygt 
oppvekstmiljø i kommunen, med plass til alle i barnehager og skoler 
med bred faglig kompetanse.  
Det skal være trygt å vokse opp i Balsfjord. Gode barnehager er viktig 
både for barna og for foreldrenes muligheter til å delta i yrkeslivet. Vi 
har et mål om en mobbefri Balsfjord-skole og vil påvirke til at den 
kommunale tiltaksplan mot mobbing blir fulgt opp. 

Barn og ungdom som utsettes for omsorgssvikt eller overgrep skal få 
riktig hjelp til riktig tid. Barn, ungdom og familier som har spesielle, 
langvarige utfordringer skal få tidlig hjelp, og innsatsen skal være 
koordinert og tilrettelagt for hver enkelt.  

 

 



 
 

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 
 avklare kommunens skolestruktur slik at vi får en robust og 

framtidsrettet skole, basert på eksisterende anlegg 
 at barnehagetilbud gis innen rimelig avstand fra bosted 
 arbeide for at kommunen kan gi helårlig barnehagetilbud 
 opprettholde SFO som en kommunal ordning.  
 sikre oppfølging av barn og unge med spesielle behov i 

barnehage, skole og avlastning 
 bidra til trygge skoleveier for våre barn ved at dagens 

skoleskyssordning opprettholdes 
 lytte til ungdomsrådet i saker som angår barn og ungdom 

VIDEREGÅENDE SKOLE  
Balsfjord er vertskommune for Nordkjosbotn videregående skole. 
Drøye 240 elever bidrar til et pulserende ungdomsmiljø i kommunen.  

Balsfjord kommune er også vertskommune for Folkehøgskolen 69 
grader N med ca 50 elever. 

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 
 opprettholde et forsvarlig helsesøstertilbud ved den 

videregående skolen 
 oppfordre det lokale næringslivet til å ta imot lærlinger 
 opprettholde og helst øke de kommunale lærlingplassene 
 arbeide for å tilpasse det videregående skoletilbudet til 

lokalsamfunnet behov 
 være pådriver for at vi fortsatt skal ha videregående skole i 

Balsfjord 
 bidra til at elever som tilflytter Nordkjosbotn har et godt botilbud 
 støtte opp om folkehøgskolen 69 grader N 

BOFORHOLD OG FOLKEHELSE 
Balsfjord Arbeiderparti har som mål at alle skal kunne bo i en god og 
trygg bolig i et attraktivt bomiljø. Det må også legges mer vekt på 
forebygging og folkehelsearbeid slik at flere unngår å få helseplager og 
alvorlig sykdom. 



 
 

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 
 at boligutviklingen bør skje i en samordnet areal-, bolig og 

transportplanlegging 
 at det må utvikles attraktive sentrumsområder  
 arbeide for å bedre det forebyggende folkehelsearbeidet i 

kommunen 
 arbeide for et trygt samfunn for de som bryter med 

seksualitetsnormer  

KULTUR OG IDRETT 
Kultur, idrett og frivillighet gjør samfunnet vårt rikere. Et godt 
kulturtilbud kan bidra til nye arbeidsplasser, læring, helse og 
inkludering. Det må satses på å utvikle kulturnæringene. Et levende 
kulturliv består både av profesjonelle og frivillige.  
Frivillig arbeid utvikler samfunnet og gir økt livskvalitet for den enkelte. 
Vi vil at alle mennesker skal ha mulighet til å delta i idrett og fysiske 
aktivitet. 

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 
 støtte nærmiljøprosjekt gjennom statlige virkemiddelordninger  
 støtte idrettslag som søker tippemidler med en kommunal 

egenandel 
 opprettholde det kommunale kulturskoletilbud og 

bibliotektjenesten 
 støtte opp om lokalt barne- og ungdomsarbeid i regi av lag og 

foreninger i hele kommunen. 
 arbeide for at det blir bygget lokale for musikk og 

kulturformidling i kommunesenteret  

 



 
 

KOMMUNEORGANISASJONEN 
Balsfjord Arbeiderparti har som mål at kommunen skal tilrettelegge for 
utvikling og vekst, at kommunen skal være åpen, imøtekommende og 
handlekraftig i samhandlingen med befolkning og næringsliv. Vi vil at 
Balsfjord skal være en moderne, fleksibel, effektiv og servicevennlig 
kommune.  

Vi vil fortsatt være en aktiv pådriver for fornyelse i kommunen, og vil ha 
de ansatte som aktive medspillere i dette arbeidet. Balsfjord 
Arbeiderparti ser det som viktig å få til en god seniorpolitikk som gjør at 
eldre arbeidstakere ønsker å stå lenger i jobb. Samtidig er det viktig at 
vår ungdom søker utdanning som er relevant for kommunal sektor, 
særlig innen helse- og omsorgsyrkene hvor det kommer til å bli stor 
etterspørsel de nærmeste årene. 

BALSFJORD ARBEIDERPARTI VIL: 
 at kommunen skal være synlig og aktiv i tilretteleggerrollen 
 holde eiendomsskatten på et lavest mulig nivå 
 sikre en offentlig sektor som gir likeverdig tilbud til alle 
 medvirke til rasjonell og effektiv utnyttelse av ressursene 
 arbeide for at de ansatte gis muligheter for nødvendig utvikling 

og etterutdanning i et godt arbeidsmiljø 
 arbeide for å redusere ufrivillig deltid 
 ha et godt samarbeid med de ansattes medlemsorganisasjoner 

AVSLUTNING 
Arbeidsoppgavene og utfordringene er mange. Den praktiske politikken 
skal gjennomføres i samarbeid med våre folkevalgte representanter. 
Som tidligere vil vi også, særlig i etableringsspørsmål samarbeide med 
våre gode forbindelser på fylkesplan og i landet for øvrig. 

Dette program er utarbeidet på en demokratisk måte i samarbeid med 
medlemmene, og er forpliktende og utfordrende for våre representanter 
i kommunestyret. Vi vil søke oppslutning i demokratiske valg, og våre 
sosiale demokratiske verdier skal være retningsgivende for vårt 
politiske arbeide. 

 



 
 

 
 
Liste ved kommunevalget 2019  

 

 

 

 

 


